
 
 
 
 

 
“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de independencia” “DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES 2018 – 2027” 

 

 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL  Nº 250 -2021-EESPP”EBB” 
 

Lima, 23 de noviembre de 2021 
 

Visto el Acta de reunión de Docentes de la Escuela de Educación Superior Pedagógico Público “Emilia 
Barcia Boniffatti” de fecha 23 de noviembre del 2021; 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante Acta de reunión a través de la herramienta informática “zoom” de fecha 23 de noviembre del 
2021 en presencia del Director General de la Escuela de Educación Superior Pedagógica Pública “Emilia Barcia Boniffatti” y 
la asistencia de los docentes se procedió a la conformación del COMITÉ DE EVALUACIÓN en el marco del proceso de 
encargatura de la EESPP Emilia Barcia Boniffatti”, para el año 2022, según el numeral N° 6.2.1 de la Resolución 
Viceministerial 0262-2020-MINEDU, que dice: “Los IESP/EESP mediante Resolución Directoral constituyen el CE que 
tiene a su cargo el proceso de encargatura de puestos de gestión pedagógica debidamente presupuestados; 
 

Que, la Dirección General de acuerdo a las atribuciones conferidas; y,  
 

De conformidad con la Resolución Viceministerial Nº 0262-2020-MINEDU que aprueba el documento 
normativo “Disposiciones que regula los procesos de encargatura de puestos de directores generales y otros de gestión 
pedagógica en los Institutos y Escuelas de Educación Superior Pedagógicos Públicos, D.S. Nº 010-2017-ED, que aprueba el 
Reglamento de la Ley Nº 30512, Ley de Institutos y Escuelas de Educación Superior y de la Carrera Pública de sus Docentes 
y demás normas vigentes; 

 

SE RESUELVE: 
ARTICULO ÚNICO. - CONFORMAR, el COMITÉ DE EVALUACIÓN que tiene a su cargo el proceso 

de encargatura de puestos de gestión pedagógica debidamente presupuestados de la Escuela de Educación Superior 
Pedagógica Pública “Emilia Barcia Boniffatti”, para el año lectivo 2022 la misma que está conformado por: 
 
Miembros TITULARES 
 

APELLIDOS y NOMBRES DNI PUESTO FIRMA 

Dr. José Eduardo Maguiña Vizcarra  
Director General 

08689899 PRESIDENTE  

 

 

Marietta Zoraida Socorro Arellano Cabo  
Jefe de Unidad Académica 

07739006 MIEMBRO 

 

 Jorge Hiyo Sosa Huamán 
 Quien hace las veces de área académica  

28308325 MIEMBRO 

 

 

Miembros SUPLENTES 

APELLIDOS y NOMBRES DNI FIRMA 

Jessica Graciela Zavaleta Morales 
 Secretaria Académica 

10450997 
 

Sonia Basaldúa Olivares 
Docente Formador 1 

08176243  

Marlitt Zuta Yomona                           
Docente Formador 2 

07267326  
 
 

 
 

Regístrese y comuníquese 
 

JEMV/DGEESPPEBB 
Syh. 


